
 

SETTORE servizi didattici “lettere-lingue” 
Via Zamboni, 34 | 40126 Bologna | Italia |  
 

Disposizione dirigenziale 

Tit. VII CL. 16 Fasc. 2024-UNBOCLE-07/16.00148 

 

LA DIRIGENTE  

Oggetto:  Estensione della durata dei termini per la presentazione di candidature per l’affidamento, a 

titolo oneroso, di contratti di insegnamento e di moduli didattici per i corsi di studio del 

Dipartimento di Filologia classica e Italianistica – sede di Bologna per l’a.a. 2024/25 – di cui al 

Bando Rep. 3771 Prot. 170776 del 20/6/2024. 

 

Visto   l’art. 23 co. 2 della L. 240/2010; 

Richiamati  lo Statuto dell’Università approvato con Decreto Rettorale n. 1203 del 13 dicembre 2011, e 

modificato, da ultimo, con Decreto Rettorale n. 236 del 20 febbraio 2024; il Regolamento Didattico di Ateneo 

redatto ai sensi della Legge n. 240/2010 e dello Statuto di Ateneo, emanato con Decreto Rettorale n. 

1230/2011, ss.mm.ii. adeguato da ultimo al Decreto ministeriale n. 96 del 06 giugno 2023 con D.R. n. 

1688/2023; il Regolamento di Ateneo per la disciplina dei contratti di insegnamento e di tutorato, emanato 

Decreto Rettorale n. 418/2011, ss.mm.ii; il Regolamento per la Disciplina degli incarichi extraistituzionali del 

personale dirigente, tecnico amministrativo, CEL e Lettore a contratto dell’Ateneo, emanato con Decreto 

Rettorale n. 1564/2023 del 8 novembre 2023; il Regolamento di Ateneo in materia di corsi di dottorato 

emanato con D.R. n. 1468 del 5 dicembre 2016, ss.mm.ii; il Regolamento per gli assegni di ricerca di cui alla 

legge n. 240/2010 emanato con D.R. n. 416/2011; 

Richiamate le delibere del Consiglio di Dipartimento di Filologia classica e Italianistica del 23/5/2024 e 

del 7/6/2024, nella quali è stato disposto il ricorso alla stipula di contratti onerosi, previo espletamento di 

procedure che assicurino la valutazione comparativa dei candidati e la pubblicità degli atti per l’affidamento 

di insegnamenti e di moduli didattici; 

 

Riscontrato  che per un problema tecnico sul gestionale utilizzato per l’acquisizione delle candidature 

(POL:  https://personale.unibo.it/, non è risultato possibile per i candidati accedere alle procedure per la 

presentazione delle domande di partecipazione alle selezioni per l’attribuzione delle attività formative di cui 

al già citato bando emesso con Provvedimento dirigenziale Rep. 3771 Prot. 170776 del 20/6/2024.  

 

https://personale.unibo.it/pol/welcome.htm


 

SETTORE servizi didattici “lettere-lingue” 
Via Zamboni, 34 | 40126 Bologna | Italia |  
 

Riscontrato  che l’impossibilità tecnica di presentare domanda di partecipazione è durata dalla data di 

apertura del bando il 20/06/2024 fino al 28/06/2024 data in cui è stata ripristinata la corretta funzionalità 

del gestionale relativamente al bando in oggetto; 

 

Ravvisata la necessità di garantire il rispetto dei termini minimi per la presentazione delle candidature 

garantendo il recupero del periodo durante il quale è stato riscontrato il problema tecnico modificando la 

scadenza originariamente prevista per le ore 12:00 del giorno 09/07/2024; 

 

DISPONE 

Art. 1 – l’estensione della scadenza per la presentazione delle domande alle ore 12:00 del 17/07/2024. 

 

Per la Dirigente AFORM 

Dott.ssa Alice Trentini 

la Responsabile del Settore didattico 

delegata 

Dott.ssa Carlotta Pizzo 

(f.to digitalmente) 

 


